
UCHWAŁA NR 424/2023 
ZARZĄDU POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 9 października 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Powiatu Wschowskiego. 

Na podstawie §11 ust. 2 uchwały nr XXXVII/249/2022 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 19 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wschowskiego na 2023 rok,  art. 32 ust 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r., poz.1526 ze zm.), art. 222, 
art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1720 ze zm.), 
art.10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 
ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1586) Zarząd Powiatu 
Wschowskiego w składzie:  

1. Starosta – Andrzej Bielawski 

2. Wicestarosta – Waldemar Starosta 

3. Członek - Krzysztof Kliber 

4. Członek - Wojciech Szadel 

5. Członek – Tomasz Urbański 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu Powiatu zmieniają się o pozycje, jak w tabeli nr 1 do niniejszej uchwały.Po 
zmianach wynoszą 75 995 792,92 zł w tym: 

1. Dochody bieżące  61 118 467,40 zł, 

2. Dochody majątkowe 14 877 325,52 zł. 

§ 2. Wydatki budżetu Powiatu zmieniają się o pozycje, jak w tabeli nr 2 do niniejszej uchwały.Po 
zmianach wynoszą 91 439 390,01 zł w tym: 

1. Wydatki bieżące  66 252 931,96 zł, 

2. Wydatki majątkowe 25 186 458,05 zł. 

§ 3. Przenosi się z rezerwy ogólnej kwotę 10 900 zł.Stan rezerw po zmianach wynosi 729 640,59 zł w tym: 

1. Rezerwa ogólna 654 640,59 zł, 

2. Rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe 75 000 zł. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

z up. Starosty Wschowskiego 
 
 
 

Wicestarosta Waldemar Starosta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90042AB4-866E-4604-A87F-D803E61DA012. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1 do Uchwały nr 424/2023 Zarządu Powiatu Wschowskiego z dnia 09.10.2023r.(dochody) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 625 905,33 166 968,72 6 792 874,05  

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 621 905,33 166 968,72 6 788 874,05  

  
2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

5 951 905,33 166 968,72 6 118 874,05 
 

758   Różne rozliczenia 31 985 323,00 247 654,80 32 232 977,80  
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 3 776 036,00 247 654,80 4 023 690,80  

  2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 3 776 036,00 247 654,80 4 023 690,80  
801   Oświata i wychowanie 4 494 225,23 48 115,30 4 542 340,53  

 
80153 

 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 48 115,30 48 115,30 
 

  
2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

0,00 48 115,30 48 115,30 
 

          
Razem: 75 533 054,10 462 738,82 75 995 792,92  

          

BeSTia      Strona 1 z 1  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90042AB4-866E-4604-A87F-D803E61DA012. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 do Uchwały nr 424/2023 Zarządu Powiatu Wschowskiego z dnia 09.10.2023r.(wydatki) 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710   Działalność usługowa 1 666 049,12 0,00 1 666 049,12 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 025 259,12 0,00 1 025 259,12 

  4260 Zakup energii 35 000,00 2 000,00 37 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 669 723,12 -2 000,00 667 723,12 

750   Administracja publiczna 9 238 739,80 0,00 9 238 739,80 

 75020  Starostwa powiatowe 8 591 073,80 -10 000,00 8 581 073,80 

  4300 Zakup usług pozostałych 730 451,00 -10 000,00 720 451,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 175 000,00 10 000,00 185 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 115 000,00 10 000,00 125 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 665 905,33 166 968,72 6 832 874,05 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 651 905,33 166 968,72 6 818 874,05 

  4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 3 625 611,00 68 690,00 3 694 301,00 

  4060 Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 
zaliczane do wynagrodzeń 139 191,00 2 810,00 142 001,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 302,00 2 500,00 22 802,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 500,00 1 000,00 3 500,00 

  4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności 1 033 049,00 91 968,72 1 125 017,72 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 10 000,00 160 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 10 105,00 4 000,00 14 105,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 61 739,00 -16 320,00 45 419,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 598,33 320,00 3 918,33 

  4480 Podatek od nieruchomości 25 740,00 2 000,00 27 740,00 

758   Różne rozliczenia 740 540,59 -10 900,00 729 640,59 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 740 540,59 -10 900,00 729 640,59 

  4810 Rezerwy 740 540,59 -10 900,00 729 640,59 

801   Oświata i wychowanie 26 646 978,96 252 629,82 26 899 608,78 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 5 806 643,33 50 226,30 5 856 869,63 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 41 692,50 41 692,50 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 782 000,00 7 496,80 789 496,80 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 92 000,00 834,00 92 834,00 

         

BeSTia      Strona 1 z 4   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90042AB4-866E-4604-A87F-D803E61DA012. Podpisany Strona 1



  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20 253,00 203,00 20 456,00 

 80105  Przedszkola specjalne 1 467 865,80 18 231,75 1 486 097,55 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 15 243,75 15 243,75 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 195 000,00 2 621,00 197 621,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 000,00 312,00 21 312,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 101,00 55,00 8 156,00 

 80115  Technika 6 853 913,67 48 213,25 6 902 126,92 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 40 346,25 40 346,25 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 540 000,00 6 900,00 546 900,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60 000,00 838,00 60 838,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 182,02 20 000,00 120 182,02 

  4260 Zakup energii 346 992,00 -20 000,00 326 992,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 18 551,00 129,00 18 680,00 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 1 184 289,01 13 410,00 1 197 699,01 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 11 220,00 11 220,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 140 000,00 1 919,00 141 919,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 000,00 229,00 20 229,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 598,00 42,00 8 640,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 4 998 050,58 45 861,75 5 043 912,33 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 38 433,75 38 433,75 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 590 000,00 6 600,00 596 600,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60 000,00 727,00 60 727,00 

  4260 Zakup energii 292 176,00 -330,00 291 846,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1 000,00 330,00 1 330,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 32 079,00 101,00 32 180,00 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 1 541 642,05 13 704,75 1 555 346,80 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 11 463,75 11 463,75 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 204 000,00 1 971,00 205 971,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 000,00 222,00 21 222,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 661,00 48,00 8 709,00 

 80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego 2 402 249,97 14 866,72 2 417 116,69 

         

BeSTia      Strona 2 z 4   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90042AB4-866E-4604-A87F-D803E61DA012. Podpisany Strona 2



  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 12 471,72 12 471,72 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 229 000,00 2 144,00 231 144,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42 067,00 251,00 42 318,00 

  4260 Zakup energii 341 379,85 -320,00 341 059,85 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1 430,00 320,00 1 750,00 

 
80153 

 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 48 115,30 48 115,30 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 48 115,30 48 115,30 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 5 694 211,87 43 140,28 5 737 352,15 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 977 291,34 20 416,00 2 997 707,34 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 17 100,00 17 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250 000,00 2 940,00 252 940,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36 000,00 343,00 36 343,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 584,00 33,00 5 617,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 1 362 449,00 16 092,00 1 378 541,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 13 500,00 13 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 156 000,00 2 309,00 158 309,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 32 471,00 249,00 32 720,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 770,00 34,00 10 804,00 

 85410  Internaty i bursy szkolne 1 345 441,53 6 632,28 1 352 073,81 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 5 528,28 5 528,28 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 96 290,09 951,00 97 241,09 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 799,00 136,00 18 935,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 191,00 17,00 6 208,00 

855   Rodzina 4 767 156,52 10 900,00 4 778 056,52 

 85508  Rodziny zastępcze 1 467 287,00 0,00 1 467 287,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 021 314,00 -8 200,00 1 013 114,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 200,00 10 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 3 000,00 28 000,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 194 775,42 10 900,00 3 205 675,42 

  3110 Świadczenia społeczne 157 780,00 -6 700,00 151 080,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 727,97 7 500,00 102 227,97 

         

BeSTia      Strona 3 z 4   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90042AB4-866E-4604-A87F-D803E61DA012. Podpisany Strona 3



  4270 Zakup usług remontowych 46 534,98 6 400,00 52 934,98 

  4300 Zakup usług pozostałych 141 046,02 1 700,00 142 746,02 

  4410 Podróże służbowe krajowe 8 900,00 2 000,00 10 900,00 

         
Razem: 90 976 651,19 462 738,82 91 439 390,01 

         

BeSTia      Strona 4 z 4 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90042AB4-866E-4604-A87F-D803E61DA012. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 424/2023 ZARZĄDU POWIATU WSCHOWSKIEGO z dnia 9 października 2023 r.
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


